em que ainda estiver exercendo a posse da parte residencial do imóvel conforme autorização 
concedida no item 2.3 deste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – Do Valor e do Pagamento 

4.1 O VENDEDOR resolvem vender à COMPRADORA o imóvel supracitado, pelo valor 
bruto de 

R$2.575.000,00 (Dois milhões quinhentos e setenta e cinco mil reais). 

4.2 O pagamento será efetuado em conta bancária de titularidade do VENDEDOR, em única parcela, 
observando o calendário de pagamentos do Governo do Estado de Santa Catarina dentro do 
exercício financeiro de 2025. 

4.3 O fornecedor ou prestador de serviços ao Estado que optar por receber seu pagamento em